PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal da Educação

Secretaria Municipal da Educação: Av. Papa João XXIII, 1115– B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages - SC

 (049) 32896500 – e-mail: adm.pessoal@educacaolages.sc.gov.br - home page: www.educacaolages.sc.gov.br

PORTARIA N˚081/2017

 De 26 de Janeiro de 2017.

VALDIRENE DA SILVA VIEIRA, Secretária Municipal da Educação de

Lages, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 111, I, da Lei Orgânica

Municipal e art. 42, I, da Lei Complementar nº 138 de 27/12/2000,

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer a data, o horário e o local para a chamada dos professores

em caráter temporário do processo seletivo – Edital PML 001/2016.

Dia 01/02/2017

Hora Modalidade

08h30  Disciplina de Educação Física

09h30 Disciplina de Matemática

10h30 Disciplina de Português

11h30 Disciplina de Inglês

14h Disciplina de Física

14h10 Disciplina de Sociologia

14h20 Disciplina de Geografia

15h Disciplina de História

16h Disciplina de Ciências

17h Disciplina de Artes

Dia 02/02/2017

Hora Modalidade

08h30 Ensino Fundamental Anos Iniciais

10h Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais -

EDUCAÇÃO DO CAMPO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal da Educação

Secretaria Municipal da Educação: Av. Papa João XXIII, 1115– B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages - SC

 (049) 32896500 – e-mail: adm.pessoal@educacaolages.sc.gov.br - home page: www.educacaolages.sc.gov.br

11h Educação Física – Pré-Escolar e Anos Iniciais

14h Educação Infantil

Local: Teatro Marajoara.

Art. 2°. No dia 30 de janeiro será divulgado o quadro de vagas no site da

SMEL (www.educacaolages.sc.gov.br), caso não havendo vagas disponíveis a chamada

seguirá conforme o cronograma acima.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, conforme

dispõe o artigo 116 da Lei Orgânica do Município.

Lages, 26 de Janeiro de 2017.

Valdirene da Silva Vieira

Secretária Municipal da Educação

http://www.educacaolages.sc.gov.br/